
Чи необхідно СГ (ЮО або ФОП на загальній системі оподаткування) при 

наданні послуг з видачі дозволів на вилов риби і полювання використовувати 

КОРО та РК 

ЗІР, категорія 109.05 

Статтею 10 Закону України від 06 липня 1995 року № 265/95-ВР «Про застосування 

реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг» 

із змінами та доповненнями передбачено, що Перелік окремих форм та умов проведення 

діяльності у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг, яким дозволено проводити 

розрахункові операції без застосування реєстраторів розрахункових операцій з 

використанням розрахункових книжок та книг обліку розрахункових операцій, а також 

граничний розмір річного обсягу розрахункових операцій з продажу товарів (надання 

послуг), при перевищенні якого застосування реєстраторів розрахункових операцій (далі – 

РРО) є обов’язковим, встановлюються Кабінетом Міністрів України за поданням 

центральних органів виконавчої влади, що забезпечують формування державної 

економічної, фінансової політики. 

Відповідно до абзацу першого п. 25 Переліку окремих форм та умов проведення 

діяльності у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг, яким дозволено проводити 

розрахункові операції без застосування реєстраторів розрахункових операцій з 

використанням розрахункових книжок та книг обліку розрахункових операцій, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2000 року № 1336 

(далі – Постанова № 1336) із змінами і доповненнями, при наданні послуг з видачі дозволів 

на право здійснення любительського і спортивного рибальства на засадах спеціального 

використання водних живих ресурсів та на добування мисливських тварин (ліцензія, 

відстрільна картка) дозволено проводити розрахункові операції без застосування РРО з 

використанням книг обліку розрахункових операцій та розрахункових книжок. 

Граничний розмір річного обсягу розрахункових операцій, у разі перевищення 

якого застосування РРО є обов’язковим, для цієї діяльності не встановлюється (абзац 

другий п. 2 Постанови № 1336). 


